平成23年 10月 31日

各 位

会 社 名  フジッコ株式会社

代表者名  代表取締役社長 福井 正一

（コード：2908 東証・大証1部）

〔問合せ先〕

取締役企画本部長 岩井 邦夫

 電話 078-303-5921

剰余金の配当（中間配当）及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 10 月 31 日開催の取締役会において、以下のとおり、平成 23 年 9 月 30 日を基準日とする

剰余金の配当（中間配当）を行うことについて決議しました。また、平成 23 年 8 月 1 日に開示いたしました平

成24年3月期末配当予想につきましても、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記
１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（平成23年8月1日公表）

前期実績

（平成23年3月期）

基準日 平成23年9月30日 同左 平成22年9月30日

１株当たり

配当金
15円00銭 14円 00銭 15円 00銭

配当金総額 480百万円 － 480百万円

効力発生日 平成23年12月2日 － 平成22年12月3日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、収益性の向上と財務体質の強化に努め、着実に業績を向上させ、株主への利益還元を充実させていく

ことを最重要課題としており、配当金につきましては、1 株当たり当期純利益と配当性向を勘案し、株主の皆さ

まのご期待に報いるよう努めております。前期は当社の創業 50 周年にあたり、普通配当 14 円に記念配当 1 円を

加えた、1株当たり15円の配当を中間と期末に行ってまいりました。当期の配当におきましても、年間で一定の

利益を確保できる見通しであることから、財政状態を含めて総合的に判断し、従来の予想から普通配当をそれぞ

れ1円増やし、1株当たり30円（中間配当15円、期末配当予想15円）とすることと致しました。

※ 配当予想は次のとおりとします。

 １株あたり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

前回予想

（平成23年8月1日公表）
14円00銭 14円 00銭 28円 00銭

今回修正予想  15円 00銭 30円 00銭

当期実績 15円00銭

前期実績

(平成23年3月期)
15円 00銭 15円 00銭 30円 00銭

以 上